Рязанская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования -  Новомичуринское городское поселение
Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
марта 2017 года

Об утверждении сводного годового отчета о ходе реализации и оценке
эффективности муниципальных программ за 2016 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования -  Новомичуринское городское поселение от 28 сентября 2016 года
№ 308 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ и методических указаний по
разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном
образовании -  Новомичуринское городское поселение», администрация
муниципального образования -  Новомичуринское городское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке
эффективности муниципальных программ за 2016 год согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Новомичуринского городского
поселения (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации муниципального образования -
Новомичуринское городское поселение.

4. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника экономического сектора администрации Новомичуринского
городского поселения (Аржанову А.Е.).

И.о. главы Новомичур
городского поселения И.В. Кирьянов

Рассылка: 1. В дело -  1 экз.
2. В экономический сектор -  1 экз.
3. В отдел архитектуры, градостроительства и
инфраструктуры -  1 экз.
4. В сектор по имуществу и бюджетному планированию -  1 экз.
5. В отдел бухгалтерского учета -  1 экз.
6. Ведущему специалисту по делам ГО и ЧС -  1 экз.

|>К

^.ИИНИС. рация Новомичуринского f
—-______ Г °Р  од с к о го поселения
Х ’ 1 ^ оэано; j Д^та 1 подпись

___
'■■;ъ  и . имуществу и

S ' ̂Г ■ -• И
. сегор _____  /

^ .^ rsiirap
. . сегтор

пн го'и ЧС

А.Е. Аржанова -  начальник экономического сектора
4-34-96

Приложение
к Постановлению администрации

Новомичуринского городского поселения
от « » МЯфФСЬ 2017 г. №

Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных программ за 2016 год

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных программ, действующих на территории Новомичуринского
городского поселения, за 2016 год подготовлен на основе данных отдела
бухгалтерского учета администрации муниципального образования -
Новомичуринское городское поселение о финансировании муниципальных
программ и отчетов ответственных исполнителей муниципальных программ
об исполнении программ.

Финансовое обеспечение муниципальных программ.

В 2016 году в Новомичуринском городском поселении действовало 8
муниципальных программ, финансирование которых из средств местного
бюджета приведено в таблице № 1.

Таблица №1

№
п/п

Наименование программы Утверждено по
программе по
состоянию на
22.11.2016г.,

руб.

Финансирование
из

консолидированн
ого бюджета по
состоянию на

31.12.2016, руб.

% исполнения
по отношению к

сумме,
утвержденной в

программе

1. МП «Развитие и поддержка
малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образовании
-  Новомичуринское
городское поселение
Пронского муниципального
района Рязанской области на
2015-2016 годы»

60 000,00 0,00 0,0

2. МП «Комплексное развитие
систем коммунальной
инфраструктуры
муниципального образования

Новомичуринское
городское поселение до 2026
года»

2 993 257,00 924 260,00 30,9

3. МП «Создание
общественных спасательных
постов в местах массового
отдыха населения

97 370,00 97 370,00 100,0

Новомичуринского
городского поселения на
2016 год»

4. МП «Развитие малых форм
хозяйствования и
мелкотоварного
производства на территории
муниципального образования

Новомичуринское
городское поселение
Пронского муниципального
района на 2014 -2020 годы»

5 000,00 0,00 0,00

5. МП «Развитие культуры
муниципального образования

Новомичуринское
городское поселение
Пронского муниципального
района Рязанской области до
2020 года»

4 026 600,20 3 805 747,32 94,5

6. МП «Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности
муниципального образования

Новомичуринское
городское поселение
Пронского муниципального
района до 2017 года»

4 243 239,11 2 679 866,99 63,2

7. МП «Дорожное хозяйство
муниципального образования

Новомичуринское
городское поселение
Пронского муниципального
района на 2016-2018 годы»

10 831 148,99 7 764 368,99 71,7

8. «Ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов
муниципального образования

Новомичуринское
городское поселение
Пронского муниципального
района на 2016-2018 годы»

4 110 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 26 366 615,30 15 271 613,30 57,9

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных
программ: зону высокой эффективности имеют - 3 муниципальные
программы, зону низкой эффективности имеют -  2 муниципальные
программы. В 2016 году три муниципальные программы не финансировались.

Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании -
Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального
района Рязанской области на 2015-2016 годы» в 2016 году не
финансировалась.

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение до 2026 года»

Основная цель программы обеспечение надежного и устойчивого
обслуживания потребителей коммунальными услугами, снижение износа
объектов коммунальной инфраструктуры, модернизацию этих объектов путем
внедрения ресурсо-энергосберегающих технологий, разработку и внедрение
мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования
организаций коммунального комплекса, привлечение средств внебюджетных
инвестиционных ресурсов.

Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента
её реализации составил 30,9 %.

Показатель оценки результативности, проведенной на основании
сопоставления количества фактически достигнутых значений целевых
показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей
(индикаторов), с учетом степени достижения значений целевых показателей
(индикаторов) плановых значений, составил 0 %.

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено
924, 26 тыс. руб., профинансированы следующие мероприятия:

- ремонт водовода Д=400 на сумму 509,65 тыс. рублей;
- ремонт наружных сетей водопровода около д.20 «Д» на сумму 414,61

тыс. рублей.
Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных

программ, программе определяется зона низкой эффективности.

Муниципальная программа «Создание общественных
спасательных постов в местах массового отдыха населения

Новомичуринского городского поселения на 2016 год”

Цели программы: последовательное снижение рисков чрезвычайных
ситуаций; обеспечение необходимых условий для устойчивого социально-
экономического развития города, безопасной жизнедеятельности, в том числе
обеспечение безопасности населения на водных объектах города; уменьшение
количества погибших при происшествиях на воде.

Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента
её реализации составил 100 %.

Показатель оценки результативности, проведенной на основании
сопоставления количества фактически достигнутых значений целевых

показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей
(индикаторов), с учетом степени достижения значений целевых показателей
(индикаторов) плановых значений, составил 100%.

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено 97,37
тыс. руб., профинансированы следующие мероприятия:

- создание общественных спасательных постов в местах массового
отдыха населения, в том числе: подготовка спасателей-общественников на
водных объектах.

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных
программ, программе определяется зона высокой эффективности.

Муниципальная программа «Развитие малых форм хозяйствования
и мелкотоварного производства на территории муниципального
образования -  Новомичуринское городское поселение Пронского
муниципального района на 2014-2020 годы» в 2016 году не
финансировалась.

Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального
образования- Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района Рязанской области до 2020 года»

Целью программы является обеспечение конституционного права
населения Новомичуринского городского поселения на доступ к культурным
ценностям. Обеспечение свободы творчества в сфере культуры.

Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента
её реализации составил 94,5%.

Показатель оценки результативности, проведенной на основании
сопоставления количества фактически достигнутых значений целевых
показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей
(индикаторов), с учетом степени достижения значений целевых показателей
(индикаторов) плановых значений, составил 100%.

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено
3805747,32 тыс. руб., профинансированы следующие мероприятия:

1) МБУК «Новомичуринская городская библиотека»:
- комплектование книжного фонда на сумму 333,6 тыс. рублей;
- приобретение оборудования (каталоги, кондиционер, подъёмник для

инвалидов) на сумму 259,8 тыс. рублей.
2) МБУК «ДК «Энергетик»:
- ремонт фойе и кровли на сумму 1601,3 тыс. рублей;
- приобретение светового оборудования на сумму 741,0 тыс. рублей;
- обновление одежды сцены на сумму 870,0 тыс. рублей.
Разница между плановым финансированием программы и фактическим

в размере 220,9 тыс. рублей сложилась в результате проведенных торгов по
капитальному ремонту фойе МБУК «ДК «Энергетик». Решением совета

депутатов Новомичуринского городского поселения указанная разница была
направлена на выполнение муниципального задания.

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных
программ, программе определяется зона высокой эффективности.

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального
района Рязанской области до 2017 года»

Цели программы: установление целевых показателей повышения
эффективности использования энергетических ресурсов; повышение
энергетической эффективности систем освещения территорий, зданий и
сооружений; повышения точности учета потребления используемых
энергетических ресурсов.

Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента
её реализации 63,2%.

Показатель оценки результативности, проведенной на основании
сопоставления количества фактически достигнутых значений целевых
показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей
(индикаторов), с учетом степени достижения значений целевых показателей
(индикаторов) плановых значений, составил 25%.

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено
2679,87 тыс. руб., профинансированы следующие мероприятия:

- проектная документация на установку узлов учета в МКД на сумму
370,06 тыс. рублей;

- оборудование коллективными приборами учета многоквартирных
домов города Новомичуринск на сумму 2309,81 тыс. рублей.

В результате проведенного аукциона на оборудование коллективными
приборами учета многоквартирных домов города Новомичуринск сложилась
экономия в размере 2985,36 тыс. рублей. Сумма экономии была направлена на
другие цели.

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных
программ, программе определяется зона низкой эффективности.

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального
образования -  Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района Рязанской области
на 2016-2018 годы»

Цели программы: развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения; улучшение транспортно-эксплуатационного состояния
дорог и тротуаров общего пользования местного значения на территории
Новомичуринского городского поселения; повышение безопасности
движения.

Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента
её реализации составил 71,7%.

Показатель оценки результативности, проведенной на основании
сопоставления количества фактически достигнутых значений целевых
показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей
(индикаторов), с учетом степени достижения значений целевых показателей
(индикаторов) плановых значений, составил 100%.

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено
7764.37 тыс. руб., профинансированы следующие мероприятия:

- содержание дорог и тротуаров на сумму 3677,00 тыс. рублей;
- дорожная разметка, приобретение и установка дорожных знаков на

сумму 496,52 тыс. рублей;
- ямочный ремонт дорог на сумму 982,57 тыс. рублей;
- устройство ограждений у пешеходных переходов на сумму 1338,9 тыс.

рублей;
- обустройство светофоров у пешеходных переходов у школ на сумму

1269.38 тыс. рублей.
Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных

программ, программе определяется зона высокой эффективности.

Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов муниципального образования -
Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального
района Рязанской области на 2016-2018 годы” в 2016 году не
финансировалась.